PAGE

[image: image1.jpg]

Администрация Усть-Катавского городского округа
Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  15.05.2015

                                    № 585
Об утверждении перечня должностей работников муниципальных учреждений культуры и дополнительного образования детей (детской музыкальной школы), непосредственно связанных с осуществлением основного вида деятельности
Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 г.             № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», руководствуясь приказом Министерства культуры Челябинской области от 10.06.2014 г. № 172 «Об утверждении перечней должностей и профессий работников, относимых к основному персоналу по видам экономической деятельности»
администрация Усть-Катавского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень должностей работников муниципальных учреждений культуры, непосредственно связанных с осуществлением основного вида деятельности (Приложение 1).
2. Утвердить Перечень должностей работников муниципальных учреждений дополнительного образования детей (детской музыкальной школы), непосредственно связанных с осуществлением основного вида деятельности (Приложение 2).

3. Начальнику Управления по культуре и молодёжной политике администрации Усть-Катавского городского округа (Е.А.Бухмастова):

- принять к использованию в работе перечни, указанные в пункте 1 и 2 настоящего постановления;
- обеспечить дифференциацию оплаты труда основного и прочего персонала, оптимизацию расходов на административно-управленческий и вспомогательный персонал учреждений, с учетом предельной доли расходов на оплату их труда в фонде оплаты труда учреждения - не более 40 процентов.

4. Считать утратившим силу постановление администрация Усть-Катавского городского округа от 04.12.2014 г. №1350 «Об утверждении перечня должностей работников муниципальных учреждений культуры и дополнительного образования в сфере культуры, относимых к основному персоналу».
2

5. Общему отделу администрации Усть-Катавского городского округа (О.Л.Толоконникова) обнародовать настоящее постановление на информационном стенде и разместить на сайте администрации Усть-Катавского городского округа в сети интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Усть-Катавского городского округа по вопросам социально-культурной политики, охраны здоровья населения С.Н.Пульдяева.
Глава Усть-Катавского городского округа                                      Э.В.Алфёров

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению администрации

Усть-Катавского городского округа от  15.05.2015  №  585
Перечень должностей работников
муниципальных учреждений культуры, непосредственно связанных
с осуществлением основного вида деятельности
1. Перечень должностей работников учреждений культурно-досугового типа, непосредственно связанных с осуществлением основного вида деятельности (наименование должностей указаны без учёта должностного категорирования):
1.1. Основной персонал:
· Аккомпаниатор-концертмейстер

· Дирижёр
· Заведующий кинотеатром

· Заведующий клубом

· Заведующий костюмерной

· Заведующий отделом
· Заведующий сектором

· Звукооператор

· Звукорежиссёр

· Киномеханик

· Культорганизатор

· Методист

· Осветитель

· Режиссёр

· Руководитель клубного формирования (кружка, любительского объединения, студии, клуба по интересам)

· Художественный руководитель

· Художник-оформитель

· Художник-постановщик

1.2. Вспомогательный персонал:
– Контролёр билетов
2. Перечень должностей работников музея, непосредственно связанных с осуществлением основного вида деятельности (наименование должностей указаны без учёта должностного категорирования):
2.1. Основной персонал:
· Главный хранитель фондов

· Заведующий отделом

· Научный сотрудник

2.2. Вспомогательный персонал:
–    Смотритель музейный

2

3. Перечень должностей работников библиотек, непосредственно связанных с осуществлением основного вида деятельности (наименование должностей указаны без учёта должностного категорирования):

3.1. Основной персонал:

– Библиограф

– Библиотекарь

– Главный библиограф

– Заведующий отделом

– Заведующий филиалом

– Методист

3.2. Вспомогательный персонал:

– Художник-оформитель
– Программист (создание и ведение электронного каталога библиотеки и электронных баз данных)
ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению администрации

Усть-Катавского городского округа

от 15.05.2015  № 585
Перечень должностей работников
муниципальных учреждений дополнительного образования детей
(детской музыкальной школы), непосредственно связанных
с осуществлением основного вида деятельности
Основной персонал:

– Преподаватель
– Концертмейстер
PAGE